
همه  پرسی 
نمی تواند مسئله  
ما را حل کند

عباسعلی کدخدایی از 
اعضای شورای نگهبان 
گفت: همه پرسی 
نمی تواند رافع مشکل 
باشد و مسئله  ما را 
حل بکند و ما را به یک 
نتیجه  قطعی برساند. 
وی در گفت وگویی بیان 
کرد: آیا همه پرسی 
پاسخ قانع کننده ای به 
ما می دهد؟ خیلی از 
صاحبنظران در غرب 
این مطلب را مطرح 
می کنند؛ نه فقط الان، 
از قدیم می گفتند 
همه پرسی ممکن 
است در یک مواقعی 
مشکلی را حل بکند، اما 
در بسیاری از مواقع 
نه تنها مشکلی را حل 
نمی کند، بلکه مشکلاتی 
را ایجاد می کند.

ــرازه  نــشــســت  ــ مینا اف
چــهــارجــانــبــه مسکو دربـــاره 
ــی روز  ــ ــالـ ــ یـــــه در حـ ســـــور
چــهــارشــنــبــه بـــرگـــزار خــواهــد 
ــه نـــظـــر مـــی رســـد  ــ ــه ب ــ ــد ک شــ
پیامدهای بسیاری بــه ویــژه 
برای اردوغان و انتخابات ترکیه به دنبال خواهد 
داشــت. تحلیل ها بر این است که کوتاه آمدن 
اردوغــان از مواضع سخت قبلی خود، با هدف 
پیروزی در انتخابات داخلی این کشور و حفظ 
و تحکیم قدرت خود صورت می گیرد. در همین 
زمینه، نشریه فوربس آمریکا درباره منافع و علل 
نرمش ترکیه نسبت به تحولات سوریه گفته 
است: »از نظر اردوغان اهمیت نشست مسکو 
فقط مربوط به انتخابات آینده نیست. او برای 
دوره بین سلطنتی پس از انتخابات هم به همه 
کمک هایی که می تواند دریافت کند، نیاز دارد«.

نگاه جدید ترکیه به مسائل منطقه◾
در همین زمینه، مصیب نعیمی کارشناس 
مسائل سیاسی در گفت وگو با قدس اظهار کرد: 
تحولات اخیر از تغییر موضع بیشتر کشورهای 
منطقه در مسئله سوریه حکایت دارد و دلیل 
آن هــم این است که سوریه از ثبات چشمگیر 
و قابل توجهی برخوردار شده است. همچنین 
اقدام قاطع اتحادیه عرب در بازگشت سوریه به 
این اتحادیه نیز اثرگذار بوده است. با اجماع نظر 
اعضای اتحادیه، سوریه به عنوان عضو اصلی 
اتحادیه محسوب شد، بنابراین همین روند در 
سایر مسائل جاری مرتبط با سوریه تأثیرگذار 

خواهد بود. 
نعیمی همچنین گفت: افزون بر این، تماس ها، 
رایزنی ها و فشارهای ایــران و روسیه بــرای حل 
معضل سوریه نیز در تغییر موضع ترکیه مؤثر 

بوده است. البته وجود مشکلات عدیده دیگری 
بین غــرب و شـــرق، از مــاجــرای اوکــرایــن گرفته 
تا تحولات شتابان مــعــادلات جهانی موجب 
شده ترکیه با نگاه جدید خود به این باور برسد 
دستیابی به هرگونه صلح و امنیت در منطقه 
منوط به موافقت کشورهای ذی ربــط و سوریه 
است. از همین رو، چشم اندازها نشان می دهد 
ترکیه با اتخاذ نگاه جدید درپــی حل و فصل 
مسائل از طریق سیاسی است و بروز هر اتفاقی 
قطعاً شرایط سوریه را در آینده تغییر خواهد داد. 
در همین راستا، خروج نیروهای غربی از سوریه، 

خروج نیروهای مسلح آمریکایی یا عادی سازی 
نــوار مــرزی سوریه با ترکیه می تواند در فرایند 
بعدی توافق این دو کشور و با هدف دستیابی به 

راهکارهای مشترک مؤثر باشد.
این کارشناس مسائل خاورمیانه تصریح کرد: 
اختلافات میان ترکیه و سوریه در سه سطح 
سیاسی، امنیتی و منطقه ای مــطــرح اســت. 
بنابراین حتی اگــر بــرگــزاری نشست در سطح 
وزرای خارجه هم باشد، باتوجه به نحوه توافقی 
کــه صـــورت خــواهــد گرفت و اجــرایــی شــدن آن 
توسط امنیتی ها، قطعاً مقامات امنیتی در 

مذاکرات حضور خواهند داشــت. البته پیش 
زمینه تــوافــق، انــجــام شــده و ترکیه و ســوریــه و 
همچنین طــرف هــای میانجی و حــامــی صلح 
پذیرفته اند اختلافات موجود را از مسیر گفت وگو 
حل کنند. بنابراین این موضوع که نوع و سطح 
مذاکرات به چه شکلی باشد، چندان در محتوا 
و توافقات نهایی تأثیری نــدارد؛ زیرا نکته حائز 
اهــمــیــت ایـــن اســـت کــه مــقــامــات عــالــی ترکیه 
ــن تــوافــق رســیــده انــد مشکلات  و ســوریــه بــه ای
باقیمانده را به صورت مسالمت آمیز حل کنند.

ابهام در زمان اجرایی شدن توافق و تضمین ها ◾
وی ادامه داد: سوریه و ترکیه نگرانی هایی هم درباره 
ــد. ترکیه در ارتباط با مرزها و کردهای  آینده دارن
منطقه و متقابلاً سوریه نیز در رابطه با گروه های 
تروریستی و حامیان تجزیه، نگرانی دارد. گرچه 
کلیات راهکارهای دستیابی به توافق نیز مشخص 
شده، اما دربــاره نحوه و زمان اجرایی شدن توافق 
و تضمین های اجرایی همچنان برخی ابهامات 
و مسائل مطرح اســت. البته در مجموع به نظر 
می رسد مشکل عمده ای پیش نیاید، زیرا ترکیه 
پس از یازده سال تنش های بی سرانجام نیازمند 
برقراری صلح و ثبات در سوریه بوده و سوریه هم به 

دنبال بازگشت تمامیت ارضی خود است. 
نعیمی افـــزود: باتوجه به نزدیک بــودن موعد 
برگزاری انتخابات ترکیه، اردوغان در تلاش است 
چــشــم انــداز صلح و آرامـــش و دوری از تنش و 
جنگ را به مردم خود ارائه دهد و همین موضوع 
می تواند به نتیجه دهی مــذاکــرات کمک کند. 
بدین ترتیب باتوجه به ویژگی ها و شرایطی که 
طرفین برای برگزاری نشست و دستیابی به توافق 
دارنــد و همچنین بــرگــزاری انتخابات ترکیه در 
روزهای آینده، بعید است شانس حصول توافق 

نهایی در این دور از مذاکرات بالا باشد.

نشستچهارجانبهمسکوباحضوروزرایخارجهبرگزارمیشود

 توافق نهایی 
زیر علامت سؤال

خبرخبر

رونمایی از دو سامانه جدید در سازمان انرژی اتمی◾
دو سامانه»تشخیص باریکه تفنگ جریان بالا«و »اندازه گیری 
الکترومغناطیسی تیوپ های شتاب دهی فرکانس رادیویی« در 
سازمان انرژی اتمی رونمایی شدند. به گزارش ایسنا، محمد 
اسلامی گفت: ورود شرکت های دانش بنیان که می توانند 
به عنوان همکار صنایع هسته ای باشند را از طریق این 
مرکز تسهیل و سازوکاری فراهم کردیم تا نتایج تحقیقات 

این شرکت ها را از این طریق به جامعه ارائه کنیم.

پادشاه عمان به تهران سفر خواهد کرد ◾
وزیر صنعت عمان از سفر قریب الوقوع سلطان عمان به 
ایران اسلامی خبر داد. به گزارش مهر، قیس بن محمد 
الیوسف  گفت: امیدوارم با سفر پادشاه عمان به ایران 
که در آینده نزدیک اتفاق خواهد افتاد، فصل جدیدی 
از روابط و مناسبات تجاری میان دو کشور گشوده شود. 
وی گفت: در سفر به ایران از پیشرفت ها و دستاوردهای 

صنعتی ایران شگفت زده شده ایم.

اجرای حکم اعدام دو مجرم قرآن سوز ◾
حکم اعدام دو قرآن سوز هتاک که اقدامات خود را در 
فضای مجازی منتشر می کردند، صبح دیروز اجرا شد. 
به گزارش تسنیم، این دو مجرم اسلام ستیز و هتاک به 
مقدسات، به دلیل ارتکاب جرایم علنی نظیر سب النبی، 
اهانت و اتهام به مادر پیامبر اکرم )ص(، استخفاف قرآن 
به وسیله سوزاندن و توهین به مقدسات، پس از اعتراف 

در حضور وکلای خود محاکمه و به دار آویخته شدند. 

انهدام باند تروریستی وابسته به »جیش الظلم« در سراوان◾
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از انهدام باند 
تروریستی وابسته گــروهــک تروریستی جیش الظلم 
خبرداد. به گزارش قدس، سردار جلیلیان با بیان اینکه 6 نفر 
از اشرار مسلح منطقه و تیم سه نفره معاندان و عناصر اصلی 
گروهک »جیش الظلم« متلاشی شدند، اضافه کرد: این تیم 
عاملان اصلی شهادت رئیس پلیس آگاهی سراوان سرهنگ 

»علیرضا شهرکی« و همسرشان بوده اند.

نــاصــر  خلیل خانه  آرش 
کــنــعــانــی در پــاســخ بــه پرسش 
ــاره محورهای  ــ خبرنگار مــا درب
نــشــســت چــهــارجــانــبــه وزرای 
خـــارجـــه کــشــورهــای ضــامــن رونــــد آســتــانــه 
کــه چهارشنبه ایــن هفته در مسکو بــرگــزار 
می شود، همچنین موضع وزیــر دفــاع ترکیه 
در رد درخواست خــروج نیروهای ارتــش این 
کشور از شمال سوریه، این رویــداد را تحولی 
مهم توصیف کــرد و بــا اشـــاره بــه اینکه وزیــر 
امـــور خــارجــه کــشــورمــان در رأس هیئتی در 
این نشست شرکت خواهد کرد، اظهار کرد: 
در نشست وزرای خارجه که چهارشنبه در 
مسکو برگزار می شود جمهوری اسلامی ایران  
بار دیگر بر حل و فصل سیاسی و دیپلماتیک 
اختلافات به ویژه میان ترکیه و سوریه تأکید 

خواهد کرد.

سخنگوی وزارت امــور خــارجــه کشورمان با 
ــادآوری اینکه در نشست های پیش از این  ی
از جمله دیــدار سران کشورهای ضامن روند 
آستانه هم ایــن سیاست و راهــبــرد را دنبال 

کـــرده ایـــم، گــفــت: مــا هــمــواره ضمن درک 
نــگــرانــی هــای امــنــیــتــی تــرکــیــه در ســوریــه 
معتقدیم این چالش ها و مسائل راهکار 

ــدارد و باید از مسیرهای  نظامی ن
سیاسی و مذاکره حل و فصل 

شود.
کنعانی خاطرنشان کــرد، 

در راستای این رویکرد، 
پـــــیـــــگـــــیـــــری هـــــای 

جمهوری اسلامی 

ایــران در امتداد تحولات جدید در منطقه و 
مرتبط با روند تحولات سوریه موجب شد با 
تصمیم همه طرف ها دولــت سوریه به روند 
آستانه اضافه شده و نشست ها به شکل 
چهارجانبه برگزار شــود که اجلاسیه 

چهارشنبه در امتداد این روند است.
وی اضافه کــرد، این نشست می تواند 
با اراده سیاسی هر چهار کشور 
خروجی خوبی داشته باشد 
و به تحکیم صلح و ثبات و 
روند سیاسی در سوریه و 
حل و فصل اختلافات 
تـــرکـــیـــه و ســـوریـــه 

کمک کند.

روابط با کشورهای منطقه صعودی است◾
ــران بــا کــشــورهــای عربی  ــط ایـ ــاره روابـ ــ وی درب
ــران و عــربــســتــان نــیــز بیان  ــ ــوافــق ای پــس از ت
کــرد: جهش های خوبی را در حــوزه تجاری و 
اقتصادی داشتیم و تبادل هیئت های ما با 
کشورهای حوزه عربی برقرار بوده است. اتفاق 
مثبتی که در روند مناسبات دوجانبه ایران و 
عربستان، ایــران و امــارات و ایــران و کویت رخ 
داد، نشانگر آن است روابط ایران و کشورهای 
ــرار گرفته  ــد صــعــودی جدید ق منطقه در رون
اســت. در هــر جــا فرصتی ببینیم کــه منافع 
مشترک ایـــران و کشورهای مقابل و منافع 
دسته جمعی کشورهای منطقه قابل تأمین 

باشد، اقدام خواهیم کرد.
کنعانی گفت: اصــل و اولــویــت اســتــفــاده از 
دیپلماسی برای پیشبرد اهداف مشترک و رفع 

سوءتفاهم هاست.

رئیس جمهور در جریان سفر به 
سوریه در گفت وگویی با شبکه 
تلویزیونی و خبرگزاری ملی این 
کشور با بیان اینکه امروز در نتیجه 
مقاومت شرایط در جهان در حال تغییر است، 
گفت: امــروز دیگر آمریکا و برخی کشورهای 
غربی و رژیم صهیونیستی موقعیت گذشته 
را ندارند و قدرت های جدیدی در جهان در حال 
ظهور هستند. رئیسی  به حمایت و نقش دولت 
سوریه از محور مقاومت اشاره کرد و افزود: امروز 
سوریه در خط مقدم کشورهای محور مقاومت 
قرار دارد. کشورهای غربی به دنبال بی ثبات کردن 
و اخلال در امنیت سوریه به واسطه حمایت 
از گروه های تروریستی و تکفیری و همچنین 
تجزیه و کشتار در سوریه بودند. آن ها داعش 
را ایجاد کردند و بعد شعار دادند می خواهند با 
آن ها بجنگند. اما امــروز شاهد شکست آنان 
در سوریه هستیم. وضعیت در منطقه غرب 
آسیا دچــار تغییر و تحول شــده اســت. امــروز 
سازمان هایی در دنیا فعال شده و ارتباطاتی 
شکل گرفته که بخشی جدی از ثروت و جمعیت 
جهان در برخی از سازمان ها ازجمله  سازمان  
همکاری های شانگهای را در خود قرار داده است. 
وی به ضعف آمریکا در جهان  اشاره کرد و افزود: 

قدرت سیاسی در آمریکا رو به افول است. امروز 
ارزهای دیگر در حال جایگزینی با دلار هستند، 
یعنی کشورها ترجیح می دهند به جای اینکه 
معاملاتشان را با محوریت دلار انجام دهند، با 

ارزهای داخلی با یکدیگر تعامل کنند. 
رئــیــس جــمــهــور کـــشـــورمـــان افــــــزود: رژیـــم 
صهیونیستی شرایط متفاوتی را نسبت به 
گذشته سپری مــی کند، بــه طــوری کــه امــروز 
نمی تواند حریف چند نیروی مجاهد فلسطینی 
در سرزمین های اشغالی شود. رئیسی درباره 
توافق ایران وعربستان گفت: ایران و عربستان 
دو کشور بزرگ در منطقه هستند و ارتباط شان 
با یکدیگر می تواند معادلات جدیدی را در 
منطقه به وجود آورد. ما هیچ زمانی عربستان را 

دشمن خود تلقی نکرده و نخواهیم کرد. 
وی بــیــان کـــرد:اجـــلاس آستانه در تــهــران با 
حضور آقایان پوتین و اردوغـــان برگزار شد و 
همه طــرف هــا بــر پذیرفتن حاکمیت دولــت 
سوریه تأکید داشتند. رئیس جمهور کشورمان 
در پایان گفت: ایران بازیگردان و از تأثیرگذاران 
جدی در منطقه محسوب می شود،   با توجه 
به جایگاه مهمی که کشورمان در منطقه دارد، 
تمام تلاش خود را در  حل مسائل و مناقشات 

سوریه و ترکیه انجام خواهیم داد.

حسینی رئــیــس ســتــاد کل 
نیروهای مسلح کشورمان در 
ــدار با شهاب بن طــارق آل  دی
سعید معاون نخست وزیر در 
امور دفاع عمان  بر همکاری در زمینه مبارزه 
با تروریسم، جنگ های نوین و تجهیزات 
نظامی تأکید و اعــلام کــرد ایـــران آمادگی 
انتقال  این تجربیات را به کشور عمان دارد. 
ابوالفضل ظهره وند در گفت وگو با خبرما 
ــروش تسلیحات نظامی  دربــــاره ابــعــاد فـ
ایــران در منطقه تصریح کــرد: ایــران دارای 
ــوان دفاعی بالایی در حوزه  قابلیت ها و ت
دفــاعــی و امنیتی در منطقه و حــتــی در 
عرصه بین الملل است و می تواند در فروش 
تسلیحات نظامی خــود در منطقه حرف 
اول را در بین دیگر رقبا  از جمله کشورهای 
اروپایی و آمریکا بزند. کشورهای عربی از 
جمله عربستان سعودی و امــارات یکی از 
مشتریان تسلیحاتی کشورهای اروپایی به 

ویژه آمریکایی ها هستند. 
آن ها تصور می کنند با خرید این تسلیحات 
مــی تــوانــنــد در منطقه در امــنــیــت باشند 
درحالی که با حضور کشورهای فرامنطقه ای 
خلیج فارس بستر بسیاری از درگیری ها شد. 

او در ادامه گفت: جمهوری اسلامی بارها 
به کشورهای منطقه تأکید داشته امنیت 
منطقه تنها با حضور و مشارکت کشورهای 
آن میسر است. در دو دهه  اخیر جمهوری 
اسلامی ایران با توانایی و کمک های نظامی 
ــود بـــه مــحــور مــقــاومــت  و تــســلــیــحــاتــی خـ
توانسته تــوان امنیتی آن کشورها را ارتقا 

بدهد.
وی با اشــاره به توافق اخیر تهران و ریاض 
ــوجــه بـــه چــرخــش رویـــکـــردی  گــفــت: بـــا ت
ــران و عــربــســتــان در  ــ کـــه در پـــی تـــوافـــق ایـ
ــاده، سعودی ها  ــت مــاه هــای اخــیــر اتــفــاق اف
نیز با یک دیــدگــاه مثبت به سمت ایــران 
ــه تنها  ــده ن ــن آمـــده و ممکن اســـت در آی
عــربــســتــان، بلکه دیــگــر کــشــورهــای حــوزه 
 خلیج فـــارس جــزو خــریــداران تسلیحات 

ایران شوند. 
ایـــران بــا فـــروش تسلیحات خـــود، مسیر 
اعتمادسازی در منطقه ایجاد خواهد کرد. 
ــران قابلیت های دفاعی و نظامی  امــروز ای
خوبی در زمینه های موشکی و پهپادی دارد 
و می تواند به عنوان رقیب برای کشورهای 
غربی از جمله آمریکا در فروش تسلیحات 

نظامی باشد.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به خبرنگار قدس:

راه حل مسئله  سوریه سیاسی است

رئیس جمهور در گفت وگو با رسانه ملی سوریه: 

 ایران بازیگردان و قدرت تأثیرگذار 
منطقه است 

کارشناس ارشد روابط بین الملل در پاسخ به قدس:

تسلیحات ایران منطبق با امنیت ملی 
کشورهای منطقه

گزارش

گفتوگوخبر

درحاشيه

ماجرای 
شکایت رئیس 
پارلمان از 
جهانگیری 
چیست؟ 

برخی رسانه ها با انتشار 
مطلبی مدعی شده بودند 
محمد باقر قالیباف، 
رئیس مجلس از اسحاق 
جهانگیری معاون اول 
دولت حسن روحانی 
به دادگاه شکایت کرده 
است. در همین باره سعید 
احدیان، دستیار سیاسی 
رئیس مجلس در فضا 
مجازی خود نوشت: 
»دکتر قالیباف سال۹6 
به دلیل دروغ های آقای 
جهانگیری از او شکایت 
کرد که اگر قوه قضائیه 
به این شکایت رسیدگی 
می کرد، موجب بازدارندگی 
از دروغ گویی می شد. در 
نهایت اسفند پارسال قرار 
مجرمیت صادر و پیغام ها 
برای گرفتن رضایت 
شروع شد که شرط آقای 
قالیباف پذیرش رسمی 
اشتباه بود. حالا که آقایان 
پیگیر رضایت هستند، 
تیم رسانه ای شان شروع 
به عملیات روانی برای 
تأثیرگذاری بر رأی دادگاه 
کرده است«.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09360000158      تردد موتورسیکلت ها در 
پیاده روهای اصلی مثل خیابان امام رضا)ع(، 

اندرزگو، خزعلی، آخوندخراسانی، بهجت که 
همگی درهسته مرکزی شهرهستند، به یک 

معضل همیشگی تبدیل شده است. شهرداری 

مشهد  مانع این مردم آزاری هر روزه شود.
09150000819     برای جواز کسب 1/5 میلیون 

میدیم عضو یک اتحادیه میشیم هر سال میگن 
بیا حق عضویت بده! یعنی چی هر سال ۴۰۰ 
هزار تومان می گیرن؟! اگر عضو شدیم دیگه 

حق عضویت چیه؟ پس اون پول اول ورودی 
چیه؟ 

09150000819     چرا نمایندگان مردم را با روی 
گشاده تحویل نمی گیرند و به تلطیف فضا کمک 

نمی کنند؟ برای مراجعه و دیدار با یک نماینده 

مجلس مراحل زیادی درست کردند که واقعاً 
خسته کننده است. 

09330000734     خویشتنداری زیاد هم در مورد 
رفتارهای دولت آذربایجان خوب نیست. باید با 

اقتدار پاسخ این دولت گستاخ را داد.  

خبـر
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یادداشت
 جای خالی اقدامات ریشه ای 

در مسئله حجاب
کارشناس   ، پناهی  مهدی 
علوم ارتباطات اجتماعی بر 
هیچ کس پوشیده نیست حجاب 
ــوع پــوشــش( بــه عــنــوان یــک مسئله فرهنگی  )ن
و اجتماعی خیلی راحــت تــر و متفاوت تر قابل 
گفت وگو و سیاست گذاری در بین عوام و نخبگان 
اســت، در واقــع مــی تــوان از جنس یک مسئله 
تربیتی با آن برخورد کــرد، اما وقتی بــرانــدازان و 
مخالفان سیاسی حجاب را اولین سنگر حکومت 
دینی می دانند که باید فتح  شود، دیگر نمی توان 

از دریچه فرهنگ به آن نگاه کرد.
شاهد این ادعا هم موج برهنگی است که به اسم 
شعار »زن، زندگی، آزادی« راه افتاد تا آنجا که 
موجب ناراحتی خود زنان ولو ضعیف الحجاب ها 
شده اســت. تعبیری که رهبر معظم انقلاب به 
عنوان مصداق شکست دشمنان دانستند و 
تأکید کردند دشمن تمام توان خود را پای کار آورد 
تا قاطبه زنان ایرانی را با مسئله بی حجابی همراه 
کند امــا بــاوجــود همه تلاش ها اکثریت بسیار 

بالایی با آن همراهی نکردند.
اتفاقات بعد از فوت مهسا امینی نقاط ضعف 
و قــوت جبهه داخــلــی و هــدف شــوم خــارجــی را 
روشــن تــر از گذشته کــرد. مدعیان شعار »زن، 
زنــدگــی، آزادی« هــمــواره منتقدان را مسخره 
می کردند که شما با تهمت برهنگی می خواهید 
اصل مسئله حقوق و مطالبات زنان را زیر سؤال 
ببرید اما با نگاهی به فضای مجازی و ویدئوهای 
منتشر شــده نمی توان انــکــار کــرد کــه برهنگی 
یک مسئله بسیار جدی پس از اتفاقات اخیر 
اســت و چیزی کــه مطالبات زنــان را زیــر ســؤال 
می برد همین برهنگی و سوء استفاده برخی افراد 
است. هرچند تعداد برهنگی بسیار کم است، 
اما در جامعه ایرانی یک مورد آن هم به عنوان 
یک تابو اســت و تابو باقی خواهد ماند. حتی 
ضعیف الحجاب ها هم نمی توانند بپذیرند زنان 
و دخترانی در سواحل خلیج فارس یا دریای خزر 
همانند کشورهای غیراسلامی لباس شنا بپوشند 
و تصاویر آن را در شبکه های اجتماعی منتشر 
بکنند، به طور علنی احکام و مفاهیم دینی را 
به تمسخر بگیرند و به مــرور ایــن نــوع برهنگی 
را در سطح معابر و خیابان ها هم بــروز بدهند. 
متأسفانه انتشار فیلم و تصاویر چنین رفتاری 
در شبکه های اجتماعی موجب خشم بخشی 
از جامعه می شود، خشمی که احتمال بروز رفتار 
خارج از شرع و قانون را بیشتر از گذشته می کند.
عــلاوه بر ایــن، هتاکی دو جــوان نسبت به دختر 
جوان ایرانی در سبزوار و قتل بی رحمانه جوان 
غیرتمند سبزواری چه تصویری در ذهن بدنه 
مذهبی و سنتی جامعه به وجود می آورد؟ احتمالاً 
تصور اینکه مسئله حجاب و عفاف آن قدر رها 
شده است که به برهنگی رسیده و در روز روشن 
ــازه می دهند اعــمــال منافی  بــرخــی بــه خــود اجـ
عفت انــجــام بدهند. در نتیجه فکر می کنند 
مستقیم باید خودشان ورود کنند! در چنین 
شرایطی احتمال دارد مرز بین ضعیف الحجاب 
و بی حجاب یا تعمدی یا غیرتعمدی یا عناد و 
ناآگاهی کمرنگ و درگــیــری هــای سطح جامعه 
بیشتر شود. موضوعی که رهبر معظم انقلاب 
هم به تازگی هشدار دادنــد و تأکید کردند مردم 
ــرای اختلاف افکنی در  متوجه توطئه دشمن ب
جامعه باشند.با این توصیف می توان ورود فراجا 
برای اجرای طرح عفاف و حجاب با عنوان ناظر که 
در سطح خودرو، صنوف، معابر و فضای مجازی 
اجـــرا مــی شــود را یــک اقـــدام مناسب دانست. 
اقدامی که اگر در سطح کلان بنگریم شاید نباید 
صرفاً بر دوش نیروهای انتظامی قرار بگیرد. البته 
تأکید می کنم اجرای طرح موسوم به ناظر اصلاً 
موضوع جدیدی نیست و سال های قبل هم با 

فراز و نشیب های مختلف اجرا می شده است.
به عنوان نکته پایانی باید اذعــان کرد می توان 
این شیوه ورود فراجا را انتخاب بین بد و بدتر 
دانست که برای بازه کوتاه ضروری است تا تلاش 
دشمن برای ایجاد موج برهنگی خنثی شود، اما 
قطعاً باید یقه بسیاری از دستگاه های متولی 
از مجلس تا دولت را گرفت؛ مثلاً چرا بسیاری 
از مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی در 
زمینه عفاف و حجاب اجرایی نشده است؟ یا 
اینکه چرا چهره های مؤثر جامعه از وزیر و وکیل 
و صاحب اندیشه یا مقام سابق و مقام فعلی در 
زمینه حجاب گفت وگو و گفتمان سازی نمی کنند 
و خودشان را به بیراهه زده اند؟  چرا به جای اظهار 
بی زاری از بی حجاب ها مسئله برهنگی و خطرات 
آن را با زبان مهربانانه و عالمانه تبیین نمی کنند؟


